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vnniéří a ttkv Iloleomh u Hlieldon

jenž iřílouiněj hydlí v MÍHNÍxidppí

:7 S MBBRASKY
nk%

vo nHjcnl pit i6lMlvflot roků
— i 'o dvoudenním pAtrlní nt

NVojí II letí decruňe0 IoÍH íieiirgo
Marlindiilo i Wiildron ArkinniN

miíel jí hydlíeí dvň mílo od Ilon-Irí-ee

ii lineil dridiý den odejel h ní

do wvélio domovu v Ai'kiniwiu

Když dívenee hyly jiouzu dva ro-

ky VixWfa nu rozezli a dílko jďi-řřen- o

hylo miilee Jlydloly v itonii-dnl- e

Míhm kdo matka zemfelu hnI

iďed dvřma roky a dívenka
na hyla nví Uifi jd II TIioiiiiino

vé kterA zfinlAvA dext míl od

ftvMrim a lířliem zimy fiiMiývalu

IlIlCIlIdllUlIdl

Harvester

j smetanový
!
separator
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yAHHTfi HI JIIJHKTK lJerlět opatřili pro nvou armu jo- -

den JNTKKNATIONAh HAHVJÍHTUIt HlďAHATOlt

když uhledAte žo vAm uSetřl rocifi al 15 na každé krAvé -
dÍNlé M( vám brzy vyplatí když ufotfujo podze tak ryclilw —

Nejlěpo jo koupit Inlornatíonal Ilarvemtef Heparator — Iily
llluebell nebo Hairymaíd — proloží? vAm dají tiNjiokojení
Hnadno no h nimi zachází dobře Nbírujl a při nAležítá iKizoNio-nI- Í

dlouho vydrží

Tylo nlroje m dodají n koleěky a řemeny ni připojí k ma-

lým hybonfrojum výrobku InlerniilíonaJ J'roí Interniitional
Harvenler Heparalory Jnoii žádoueí vyNvěllujo m vo zviáítiil
knížce Meráž ne poňlo na požádání Ta NděJÍ vReidmo o Nyntě-m- u

olejovaeím bronzových nánfrěkáeb íbunhliiKN) Nplrálníoi
KÍru nízkém příloku NÍlném otevřeném zdravotním npodku i

vVHVělIÍ zároveň proč tylo véel Jnou lak žádoucí dobrou
v iMf ííohI í ii neparaloru

Nemíižo li vám míntní obebodník u ván ukázalí jilcn z

léeblo nlrojú ani dálí exemplář naní knihy dopínle nám My
vám ndélíme kde ní mužele iiáí neparator prohléiJnouU kni-

hu vám ponleme 'jne ěenky na iidreniif

ale mdiodoii mcAkal v Nehraní

na iiávHlěvě a byl na banket po
zván Tuk A guvernér Morehein
mluvil avŇak bývalý uverněr
Šiml! berer nc nedohlavíl

- - lle vládní zprávy kterou
dal v NoboU na vuřcjiiont ulAVi

zvěrolékař Kljfln Nérum proti eho

leřo veřu kturého jmužívAno jent
v dobytěhdi oliradAeli v Houth O

mazu dobíe hh oNvfidčuJu Od tni- -

milého mÉNÍeo října oíkovAno by
lo 'V)0 prasat v Houth Omazii

pod dohledům vládních ínNpcktoru
a pak drženo jedenadvacet dníl v

kariiiilémiích ehlíviich naěež po
nláiio do rAzných mÍNt v MonlaiiA

Wyoiiiínpru lowfi a Nebraxen v ká

rách dcNÍnříkovanýdi k tomu ňěi

lu Od tě doby vlála poHlala

zvláiíliil íiiNpekUiry do vnech lěch

uhni a ii z mnu ze ani jedno z

pniNiit nebylo xtíženo elioleron ve- -

přň aěkoli iiamnozc lam zle řádi
la Z toho Ne odvozuje že priiHiitii
mohla by býlí chráněna proti cho

lerové nákaze věioiným oěková

ním

A (' Kcll kimír zkrachovanc
První národní banky v Huperíor

jenž vydal ne úřadům v Han l'Van

cÍnIíii přijel V pálek veěer do O

liuihy pod dozorem spolkového
maiŇábi a jednoho zřízence ze Han

1'VniieÍHka l'Vt liodlA e iiřiznati
k víně aviak Nlábt Ivrdí že nám

nevzal z banky ani rentu ale že

peníze rozpňjěoval lehkoniyNlné

koiporiM-í- jež bankrotovaly í)h-iio- h

zpronevěřený nebyl až doNud

přcNuě zjíwlěn a odhaduji! nc od

2ll0fK) až do 70KK 1'Vllova

záruka nrěena na if'i000 n bude

ncpochyhiiě (doženu

Z jiolnětu důvěrněni More- -

heada a oniatíiíeli Ntátnleh úřad- -

nikfi zahájeny hnilou xbírky na

poHlavenl nehraNNké budovy na

nnamiko-I'aeífi(ík- ě výnlavě v

Kun rVaiieÍNku na niž poNlcdnl

něm odepřel povolili )eiiíe Na

oriuiízování tělo práce uNlanovc-n-

jent prozatímní 1'anamnko 'a- -

ífíekA mezííiArodnl výntavní ko

mine jak liáNlediije! I'í F M

llnllová z prvního koiiKTcNního

líntríktu John I McíJaiřue z

Iruhěho dintríklilj ÍIeore K

Wolz z třetího dwtriktu IVIer

fenNeu ze ělvrtého koiiKrcNního

PROSEK OULEBRA JEST KO

Telo olinn l lohiNonii

klerka ve hlilinliÁlí driliy lliulin-loimk- f

v J'JIIniiioiiIi Jenž iiiízc

VI (inliio hylo ryhiřl
v řeeo MiNNouri hlížu Nvreliu jimi-nfnéli- o

iiiřnicřka minulou utřeflu

1'iinujo mínění fa Juhnmn ioniňl

ni mi rozumu nuileilkein wnril nvS

imilky ly jihiložiu do AIIÍhihm'

ii nit i'0loiiěeiioii jeho jifAlelá ii- -

i i í i i i t

orinmmu veiirea v H unov u i

' vnmmw Am iy wmy
iiékomii klova řekl míel zane

iliiiv v kluhii kahAt a klobouk

Aby Jamen V McIííiiikIiIíii

bydlevAl v 0'Neill a polďcAoviiný

ihtoit rokň jiioliliňen hyl ňřednfi

za uirlvébo hyla žňdoMt iiícdlože-m- t

iiiiitkou jeho vrchnímu Humlu

xIiiIiiÍjiiii minulou ulíedii dcilná m

o vyjdaeení poJUlky na +l')00 od

VVoodmen oř tlm World kilu byl

zmizelý ojítn Meímrlilíii ode

jel OWVill v r 1!MK a později
dal o Nolm nlyelí l'aik Cíly
l lah Za néjiiký éa malka obili'

žela od nebo ilopÍH Z Limy 1'el'll V

klérem jí uděloval Že me vylilíd

ku na zíxkínl iiéjakýeli doivneli
lliIljelkA II Že buď' pxAlí Opelií
I'iinIiiiiI dopíx olidžen byl od ne-

bo v fM l'íed ilÍMlríkliiím nou-dťii- i

pí Mi'liiiiililínov7i Ukihi

lozHinb k prolí Dřevařfím

Walter Dye IKI h tý ziiíimv'

obi lioilník v líeariiey kleni mrlcv
k zemi pf

i liiiiid kulečník o v Mel

way bod lu minulou n ředil pode

oiipoiiiiiii' rrniTiii vmia piivooi
la niblý ukou

- Nule M 1'oiidna kiiNÍr n mi

n'opicihi'iii Hlilnl hanky v wuioV

Koek iiMlureeil byl když Ne H liliu

převrhl aulomobíl lili eenle k do- -

lliovn Hni I litllil Ve I lioillliy lili

nulou ni ředu odpoledne Nelnula

Ne udála na rovině a poněvadž ni-

kdo in byl jí Hvěilkem zflHtaiie aí
zibadoii eo ji zavinilo 1'anuje
VNiik iníněid že p Hoinlna Nlížen

l nible zřiviiili a ztral íl kou

l rol ii nad automobilem Zimiiulý

lílal íhi rokTi věku a zanecluil o

Nobě vdovu a ěiyři
ib-er- nichž!

jedna htiidujc na nIi)ii{ ihiÍvcchÍ

lě H bankou v Hnidě Kock byl

v (lon)ov(f mm ríHíiiimiita rreii
Ivema roky Murtíndalii no dozvfi

(f luúmÁ ny(í hýyM }vny u

j()m(j uhm vMllll (((rilň(M

uveřejniv oznimky v několika

velkých ěiiNoplneeli Hkrza jednu
lulo oznimkii dévřAlko bylo bj
Vi no a olee ní pro ní jďijel

- - Mělo lleatlíee bude mílí dva

kaiidídAly pro nřad (zuverněra n

NÍee jedním y nich jefc I) ] Kil

len repiiblikiii a druhým 1 W

MclÍHNÍckt demokrat Oba ziinIu

povalí okreN tlaife v iiehniNukAm

NllělfiU

Ve Wnyiu) založena byla no

vá Niální banka n kapililem fy2

"on Wovněž v ťurroll založena

byla nova hIiIiiÍ banka n kapítA
lem WtM)

Ve l''aíibiii'y kóninu byla mi

nulý týden dvaiiAeiA výroénl kon

1'erenee m brinotkěbo Nilružeiií I)eer
ameriekě revoluce a lliíllIO jíně li

NlieMejio odbývali konferenci příílí
v Oiuaze

Výroční HryanovNký banket

na den narozenin NckrelAřc nIAIu

konán byl ve ěl vilek veěer v Idu- -

eolnii za přílommmli aí rM) IiohII

avňak za nepřílomiioNlí p Hryiina

jenŽ nemold odejetí WiihIiÍiikIo

nu Hlavními řeéníky bylí ohío- -

Nký dcuverněr 'ox íimejdi W

l''olk dřlvějňí Kiiverněr Mínkoiii'

ký a přítomně právní rádce ko-

míne pro mezÍNtátní obchod a

Moreheml VAÍchnl velebí

li p ISrymia jakož i admíuÍNtraei

prřNideiita WilNona

Tak zvaná IckÍhIiiI ivnl tfuu

konala v pálek v Idiieoln nvoji
konferencí a veěer iirtHledovai

banket v bolelu JdiiibH (Iriřiiní- -

ii i
Niiee laio poziiNiii va veumu z oy

valýeh pimhinefí a Hejiálorft Mezí

řeěníky byly též dva bývali ku- -

NEONE UPLNE VYŮI8TEN

si
i

% i'

v

kttrcsffcsil IhirtútT
tn CHICAGO

íj Nejnovéjfii české
h ni eoioii i ri'i voi iiiiiiř iiiviin ři(iři nu i ni in iiihitií hiizikv

(ilxwň (U'mt iřllHl'lll „rltniiOIO HO' I lllllll
ZMIIlAliKO 'I V MAIMIxrlimlw fvin i IwivAlilm V ll nlť Zl UNIŽM

lř VIll '

MVINMV níll Orkilř0 Niii-I(- i ldilii ilií I Ž liC luKlk (řfeilriil Nu
ku kn'U

%h HS l)i) vi-- niifik („řkemm) liři 1'imřlia viiiKý niieik w nim tor
kiirii I

N lllll A Ml IMTI ('minu řřivl„in nrk'Oio NVl HÁ ' I'I„U: (knnl-- l imiiIi
rAvmliin irki nifii) 1'i'řiln Kulimu

lI TKIV lirny o) („fm!) „rfcMin ni IMVVZl IIkt lln I a 0101'lU M

ii ř ťriiVftfMMii iirkiftirni

„

t

Tt

li

h

f
i

i
t
f

s

}

i

— V okrenu Jtichardnon během

loku J'J'J oznAineno bylo bil nn-roze-

vM Jtt vlnu nežli v

okrcHU Nebranee k rotné

tí Tyto tři Doulan v němž

llénlo Umalili) jIUI' ÍIM)l:l'f kljli

j't Jlmwlii a Adam kdo mtkzA

no m&ilo IIwIÍiik Avíak okre

Adamu preděil KiuhiuiUoii pouze

i) dvA narození V okrcNu pnnléze
zmíněném mimochodem íeěeno

bydlí hodnt iiaáícb krajuni
J'ttul Hchraback J I letý nyn

'f i tÍM Hehrabacka bydlícího Sent

míl již od Htorlíjiif pohrAval ni

i iiénicl mínnlA úterý ráno když z

nenadáil rána vyála ii náboj a

nábl do hlavy jeho 5 Idou nentrl-ck- u

Annu IMvcnka zfiNlala nn

inínfi mrtvil
- llntřiidiií okrcnní demokrati'

cký výbor okrenu Miuliwni pil

jal rvmluv) v klcrt odporuiijr
A l i 1 Ko'UÍkI'Íiiii jiříloiiiiiř o

ki'1'Nnlho iiivlttliiílio jnko kinulí'

iíili ( o ilitiiiokiiilickoii iioiníii'1''

ld koiii'i'ii jiroií iiyiijifmu o

lii'J Dnu V Nfťih'iiovl

Minulý lyMfii komímiíi drv

ii n h Kciui'ily vyj' li hI im iiIvmIé

vii rfiiiýcli (řdi iik-x- I Ulvrd ii- -

'llli'JI o tiwíW-ii- lUlVÍi Kllllll '0

ik žII lo Hnřlioví vlní"''
kf l A H! iiciiiuláol iIhhIi vílfi vzn-l- i

jím 1'liuť k iliUliiii ii hIkviiÍ
' V líli-r- iiiiinil'lio lýdiH'

lilí N "llillOlIlHl " V líll('Olll 'IIIO'
vV- - wlAlni iiorinAliií nuly klcrA m

vyziuiuieiiiilii vyjMiciiíui Ur Tlio

ni ii ku uiiiinlio picilniinfii iidv-uiilii- í

ikoly v Kfiinicy u Hýli lh:-ni- v

kl'řl tvoři vřítím iu'lí ví- -

k příjiriivi-ii- iih yvoli'11

i i' TIioiiiihovii Telilo 'lln jim

iik překnil Mikiiiulk Ociďte
é ii iioniiilní 1nly jenž iirnlilwíl
' m bMnjvh okolnoKlí iďxvolf k

ilitiii nl tuk ihfÍUt iuImIh iiiiÍJÍ

íi'iu 'ďiiftni niily iloMiilo hy m

iífli'žiliml íeNvei'ill t u kvílil

llkiiej iiclirteove 'fíht( prn ví

delnA Nelifiii ni iil ni noniiilnt rinly

liinlť koiiAriii II iliilmii a linu 'fi- -

jde IIH í'll'lll jetlnilii O (iliHlIflií mí

hln ni )r Thoiiiiiiťivi

Kederliluf loiiikoviií revhleiit

1'loyil Keylřolt oliilrel tníiiiil' úle-l- ý

v líneolo i'oV(l ol uvé iiihiiŽi

Oliv M n ojni-
-

ňlrllf 1'fiVOilllé mIIu ŽiiIíIiII {

Scyloliivň v klen' tvrililii h je

jí niKiiŽH m m ťi ti t k nemohl vyilé

lilií iloHti penrz na živobyt í jaké
onu ní jiřllu iiiíoli ilkelii rchož IJi- -

val iiiríitýni ii niiléhiil mt ni

Mhy ml uvAho otcn vymohla jieníi

jmi jlio ohehoilnl ioilniky Kcy

ho VI' VÍ ilOV'éii Iv ' I i I íe jelm

nu nehyla N'okojcna n ohollíui

jiki- - ji mohl MHti iiioiili a chléhi

! hnIiaU' strojili a ecMivati

vi'i]'la j ho ttliiiii' na lo

in lin'ilo On irý jl nahíill $!

(nn) nly m k iiému vnilila a uvo-

lil m xuNtAvati kih koli hy mí fú

la ale ona jej m I it lit

Tlie IWlkf" Cnlixll nelinu ( 'ii

hmiliy ji ní téméř hotov u tláli nu

niot''y vhhďoi k
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Chcete se naučiti
anglicky za tři mftíce? --

Objednejte ti u nát učeb-

nici prokfcora Zmrhala

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poilou 55c

POKROK PUBLI8HINO CO

1417-1- 9 So 13 Str„ Omaha Nebr

ti s 1'cpuhllkálinkoil hlnuioll

Na žAdont orjfuiiiniu-- í du-

chovních guvernér Morehciid vy-du- l

provolání v něiiiŽ vyzývá
všecky lidi (ihy šli io kostela při-

šlí neděli

JléJHNKftlIO Kil VlK l"lk I TV VI Z V TÍíVII HIINi'OÍ ( kulu Olmi l II mil li
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Kiif OVnaA iClkii Oftuif m i+fwm i Vli li (i HA Mniiirkii orlunr iínin
ť'ilii (inilkj l nu „liiiil lriMii - l'IHi l ii iihv ffthf rmiiiik liiiil nillř„jft
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STROJE Z PANAMBKÉHO PRŮPLAVU PŮJDOU DO ALASKY
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Ž-- íígífe

lintriktu A M Conenn z pAtého
konrcnuího dintriktu W U

Mellor ze ňentěho kon(íi'enního dí- -

ntriktu

KarmAřnkA jednotu v nanem

ntálě hodlá ni bedlivé vnímali

vneeh předloh zákona během pří-ňlíli-

zitnedánf niiěmii Neudili

m- - zrovna "vložili" do polilíkv
nle její zákonodárný výbor bude

prý věnovali náležitou poznrnont
vňi ni oniiovám zákonů k'erě ne

Iv' kují fiiriuAřiV

'rii(renivÍNlě v nklcNU

ne rozhodli (umluvili do

pole úplný línlek na konferenci
konané ve Fniibiiry a zamítnuty

všecky návrhy na opělué nplynu
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To velké "Já Jsem" -- - novinářem

I'ei nedávném obědu "Sliiié yunly" v iiew-jornkíi- linkovém

klubu liniím K Wbitley novinAínký veterán ěe náhhdiijíi í :
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